
 

 

 

 

 

Programa de Pós-Graduação em Ciências Agrárias do CCAAB/UFRB. Rua Ruy Barbosa, 710 – Campus Universitário. 

CEP 44380-000 Cruz das Almas - BA. Fone/Fax: (075) 3621-2502. E-mail: ccaab.cppgca@ufrb.edu.br 

 

 

RESULTADO FINAL DO 
EDITAL DE SELEÇÃO 02/2018 

 
 

 
A comissão de seleção do Programa de Pós-Graduação em Ciências Agrárias (PPGCAGR), no uso 

de suas atribuições, conforme Edital de Seleção 02/2018, 
 

Resolve: 
 
Divulgar o resultado final do processo seletivo: 

 
 

Mestrado 
 

Nome do(a) Candidato(a) ou 
CPF: Classificação Orientador Currícul

o Histórico Prova NF 

Jamilly Almeida de Jesus* 1º 
Ana C. F. 

Soares  
4,0 1,7 3,0 8,7 

Jocilene dos Santos  Pereira 2º 
Eder J. 

Oliveira 
4,0 1,5 3,2 8,7 

Josimare Queiroz da 

Conceição* 
3º 

Maria 

Angélica P. 

C. Costa 

3,8 1,6 1,8 7,2 

Yasmin Kessia Araujo Lopes 4º 
Ana C. F. 

Soares 
2,7 1,6 2,8 7,1 

Aritana Alves da Silva 5º 
Eder J. 

Oliveira 
2,4 1,6 3,0 7,0 

031 609 115-43 - - 1,4 1,4 4,1 6,9 

040 522 315-38  - - 1,4 1,5 2,1 5,0 

054 870 625-52 - - 3,5 1,6 0,0 5,0 

050 210 355-84 - - 0,5 1,5 2,6 4,6 

031 590 892-07 - - 2,8 1,5 0,0 4,4 

089 998 294-80  - - 2,3 1,7 0,0 4,0 
NF = Nota Final 
*Candidata aprovada com base na reserva de vagas para o sistema de cotas raciais – Resolução 017/2018. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

Programa de Pós-Graduação em Ciências Agrárias do CCAAB/UFRB. Rua Ruy Barbosa, 710 – Campus Universitário. 

CEP 44380-000 Cruz das Almas - BA. Fone/Fax: (075) 3621-2502. E-mail: ccaab.cppgca@ufrb.edu.br 

 

 

RESULTADO FINAL DO 
EDITAL DE SELEÇÃO 02/2018 

 
 

 

Doutorado 
 

Nome do(a) Candidato(a) ou 
CPF: Classificação Orientador Currículo Histórico Prova NF 

Aline dos Anjos Souza* 1º 
Franceli da 

Silva 
5,0 0,9 3,2 9,1 

Flaviana Lopes Ladeira 2º 
Ana C. F. 

Soares 
3,7 0,8 3,8 8,4 

Vanusa Rodriges de Souza 3º 

Carlos A. 

D. 

Bragança 

4,4 0,9 2,9 8,1 

Jaqueline Silva Santos 4º 
Simone A. 

Silva 
5,0 0,8 2,0 7,8 

Karla Nascimento se Souza 5º 
Eder J. 

Oliveira 
3,5 0,9 3,3 7,7 

Ana Carolina Oliveira 

Fernandes 
6º 

Eder J. 

Oliveira 
4,0 0,9 2,5 7,4 

Elisângela Gonçalves Pereira 7º 
Ana C. F. 

Soares 
3,8 0,8 2,6 7,2 

Carize da Cruz Merces * 8º 
Geni S. 

Sodré 
3,9 0,8 2,5 7,2 

040 995 295-84 - - 2,4 0,9 3,7 6,9 

025 354 745-81 - - 3,0 0,9 3,0 6,9 

050 015 115-69 - - 2,1 0,9 3,2 6,2 

284 493 555-91 - - 2,9 0,9 2,3 6,1 

040 357 185-56 - - 2,6 0,8 2,6 6,0 

047 035 425-95 - - 3,2 0,8 1,9 5,9 

020 162 275-08 - - 1,7 0,8 3,1 5,6 

049 721 165-36 - - 2,8 0,9 1,9 5,6 

042 509 105-80 - - 1,7 0,8 2,4 4,9 

017 759 275-39 - - 1,6 0,8 2,2 4,7 

032 418 705-02 - - 1,5 0,7 2,5 4,7 

015 806 162-40 - - 3,5 0,9 0,0 4,3 

001 609 245-70 - - 1,1 0,7 0,0 1,8 
NF = Nota Final 
*Candidata aprovada com base na reserva de vagas para o sistema de cotas raciais – Resolução 017/2018. 
 
Os candidatos aprovados deverão confirmar a vaga at é o dia 19 de fevereiro de 
2019. 

 
Cruz das Almas-BA, 15/02/2019. 

 
 
 

Comissão de Seleção 


